865. a
) Flandrenses c. b

)
in margine add. c.

45 1
)
Olim in tabulario Montensi 1W 37 signatum

; cf. Saint -Genens l. c. I, 417. 2) Datae sunt

a. 1323. Mart. 6; cf. Devillers l. c. 111, 121 nr. 180.

LL. CONSTITUTIONES V. 86
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non sit dubium ad sacrum imperium pertinere. Propter quod ipsos comites Hollandie

et eorum heredes declaramus comitibus Flandrie ad homagium non teneri. Similiter si

comites Hannonie, Hollandie et Zeelandie predicti eidem reformationi pacis et contentis

in litteris super eo conscriptis quid contrarium attemptarent, hoc invalidum decernimus

et nullius esse roboris vel momenti. In cuius rei testimonium presentes conscribi et

sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

Datum in Colonia, V. Non. Martii, anno Domini MCCCXXIIII, regni vero nostri

anno X.

866 . Prolonc/atio termini receptionis feuclorum. Mart. 3.

Originale in bibliotheca Parisiensi ‘Charles de Colberti nr. 531. Iam olim descripsit

G. Waits. Denuo contulit 11. Salomon. Pendet sigilli fragmentum loro membranaceo.

Bölimer, Beg. Ludw. p. 40 nr. 697 b

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus spectabili viro Wilhelmo

Hannonie, Hollandie et Selandie comiti, socero et fideli suo dilecto gratiam suam

et omne bonum.

Ut spectabili Lud(owico) comiti Flandrie vice nostra de recepcione feodorum

suorum regalium, que a nobis et sacro debet imperio obtinere, inducias possis concedere

ad terminum quem decreveris quodque cum eodem comite de parte nostra tractare,

mediare et conponere et finaliter terminare valeas de liiis, que inter nos et ipsum

fuerint a
,
prout videris expedire, plenam tibi concedimus tenore presencium potestatem.

Ratum et gratum habituri, quidquid in premissis vel circa premissa et eorum quolibet

per te fuerit ordinatum. Dantes tibi presentes litteras sigillo maiestatis nostre

sigillatas in testimonium super eo.

Actum et dat. apud Coloniam, Y. Nonas Marcii, anno Domini millesimo trecentesimo

vicesimo quarto, regni vero nostri anno decimo.

867 . Mandatum in favorem civitatis Tremoniensis. Mart. 4 .

Originale (or.) in tabulario civitatis Tremoniensis. Sigilli maiestatis dorso impressi

vestigia adsunt. — Ed. Höhlbaum ‘Hansisches Erkundenbuch' II, 176 nr. 415 ex or.

Editionem repetimus.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus venerabili episcopo

Monasteriensi et prudentibus viris consulibus et universis civibus Lubycensibus et in

Deventir, suis et imperii fidelibus dilectis graciam suam et omne bonum.

Quamvis prudentes viri cives Tremonienses speciales nostri dilecti a pedagiis et

theloneis de personis, rebus ac mercibus suis quibuscunque ubique locorum ubi tran-

sierint persolvendis Romanorum imperatorum et regum concessionibus et privilegiis sint

exempti, vos tamen, ut eorum conquestione cognovimus, ab eis, rebus et mercibus ipso-

rum contra indulta privilegiorum huiusmodi predicta thelonea extorquetis non absque

eorum iniuria et nostra offensa vestreque salutis, qui alienum et indebitum recipitis,

detrimento. Cum vero quemadmodum vos vultis vestra servari, sic eciam teneamini aliis

sua privilegia conservare, vos communiter et divisim attente requirimus et monemus

vobis precise nichilominus inhibendo, ne de cetero a predictis civibus premissa thelonea

exigatis vel exigi faciatis, suis eos uti et gaudere privilegiis permittentes. Alioquin si con-

trarium intellexerimus, ipsis in iusticia non deerimus per iuris et facti remedia oportuna.

Datum in Colonia, IIII. Nonas Marcii, regni nostri anno decimo.

866. a
) sic or.

1 ) Quae notantur l. c. p. 41 nr. 699, erronea esse videntur.
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868. 869. SCRIPTA PRO LUDEWICO DE HOHENLOCH.
1324. Mart. 13.

868. Scriptum prius. Mart. 13.

Originale (or.) in tabulario civitatis Rotemburgensis. Contulimus nos. Sigillum

5 deest, loro membranaceo relicto. — Ed. Weller ‘Hohenlohisches TJrkundenbuch’’ II, 180

nr. 212 ex or.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus notum esse volumus

presencium universis inspectoribus, quod attendentes quod cum obsequia nostrorum et

imperii fidelium mente largiflua conspicimus et eis digna pro inpensis nobis et imperio

io serviciis premia liberaliter elargimur vel etiam elargiciones, donaciones. promissiones aut

obligaciones ipsis per dive memorie Romanorum reges et imperatores nostros prede-

cessores graciose vel debite factas eorundem predecessorum nostrorum inberendo

vestigiis ratas habemus, approbamus et confirmamus, ipsos nostros fideles ad purioris

devocionis constanciam et indefessam obsequiorum promptitudinem fervencius excitamus,

is nos intuitu gratorum obsequiorum per nobilem virum Ludowicum de Hohenloch fidelem

nostrum dilectum nobis et imperio hactenus inpensorum et in futurum nichilominus in-

pendendorum obligacionem villarum nostrarum et imperii subscriptarum videlicet

Westheim, Urversheim, Tachsteten, Totenheim, superioris et inferioris villarum Nezzel-

baeh et hominum, iudiciorum, iurisdicionum et aliarum pertinenciarum earundem villarum

20 per dive memorie Albertum Romanorum regem illustrem nostrum predecessorem pro

ducentis marcis puri argenti per eundem nostrum predecessorem pro castrensi feodo

nobili viro Alberto quondam de Hohenloch patri dicti Ludowici promissis eidem Alberto

de Hohenloch et suis heredibus factam eo iure, modo et forma, quibus in ipsius Alberti

nostri predecessoris confectis desuper litteris 1 facta huiusmodi obligacio apparet, ratam

25 habemus et gratam ac eam presentibus approbamus. In cuius nostre ratihabicionis

et approbacionis testimonium presentes conscribi et sigillo nostre maiestatis iussimus

communiri.

Dat. in Franchenfurt, III. Idus Marcii, anno Domini millesimo trecentesimo

XXIIII, regni vero nostri anno decimo.

3o 869. Scriptum alterum. Mart. 13.

Originale (or.) eadem manu scriptum ibidem. Item contulimus. Sigillum deest,

loro membranaceo relicto. — Ed. Weller l. c. II, 181 nr. 213 ex or.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus notum esse volumus

presencium inspectoribus universis, quod propter grata servicia nobis et imperio per

35 nobilem virum Ludowicum de Hohenloch fidelem nostrum dilectum exhibita fideliter et

in futurum nichilominus exhibenda nos obligacionem bonorum sub Montibus cum villis

Sarmsheim, Herensheim, Uffencheim, Wygenheim et bonorum circa Mogum cum villis

Sumerahusen, Winterahusen, Lindeiwach et curie dicte Lutzelvelt et earum pertinen-

ciarum per dive memorie Heinricum Romanorum regem illustrem nostrum predecessorem

« nobili viro quondam Alberto de Hohenloch patri dicti Ludowici et eiusdem Alberti

heredibus pro duobus milibus librarum Hallen(sium) factam eo iure. modo et forma, quibus

1
)
A. 1300. Sept. 24; cf. Weller l. c. I, 445 nr. 621.

86*
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in eiusdem Heinrici confectis desuper litteris 1 facta apparet, ratam et gratam habemus et

eam presentibus approbamus. Harum testimonio litterarum, quas conscribi et maiestatis

nostre sigillo communiri iussimus in testimonium nostrarum a ratihabicionis et appro-

bacionis earundem.

Dat. in Franchenfurt, III. Idus Marcii, anno Domini millesimo trecentesimo

vicesimo quarto, regni vero nostri anno decimo.

870. Vocatio ad curiam. Mart. IS.

Autographon deperiit. Summarium ex Inventario ‘Stifels A de anno 1600 \ quod

exstat in archivo burcgraviatus de Sinzich, tunc Nassoviae in tabulario liberorum baronum
a Stein servato, fol. 28 ' descripsit A. Wyss b. m. — Ineditum.

Cf. infra ad a. 1324. Apr. 13.

Ein lateinische missiva könig Ludwigs an Gerhard von Landskron, dorin der könig

begert, die mit ihme jüngst bei Bacharach angefangene contractus zu volnziehen, der-

halben angesiclit derselben briefe er sich uff Franckfurt erheben und in der person bei

hrer majestät erscheinen solle.

Sub dato 15. Cal. Aprilis, regni 10.

871. EPISCOPI BASI LI EX SIS RECEPTIO PROCESSUUM
PONTIFICIS.

1324. Mart. 2.

Originale (or.) in tabulario Vaticano ‘Arm. C fase. 61 div. 2 nr. 7’ signatum.

Descripsimus nos. Pendet sigillum laesum loro membranaceo. — Ed. ‘Oberbayerisches

Archio ’ I, 94 nr. 69 ex or.; ‘ Urlcundenbuch der Stadt Pasel ’ II, 50 nr. 52 ex or.

Reg. Moliat l. c. nr. 20436.

Nos a Gerhardus Dei et sedis apostolice gratia episcopus Basil(iensis) presentibus

confitemur, nos ab lion(orabili) viro b Giselberto decano Brixinensi cum debita qua

Mart. 2 . decuit reverentia recepisse feria sexta post diem Cinerum, in Basil(ea) maiori, sub anno

Domini MCCCXXIIII. processum apostolicum contra dominum a Ludewicum ducem

Bawarie editum, cuius narratio sic incipit: ‘Attendentes, quod dum errori non resistitur,

is ad quem resistere pertinet etc.’ 2
,
cuius finis talis est: ‘Hanc igitur — ostiis faciemus

etc.’ 3 Dantes sibi has litteras nostras sigillo nostro sigill(atas) in testimonium super eo a
.

Datum anno, die et loco predictis.

869. a
) corr. ex nostre or.

871. a
) . . add. or. b

) sequitur dno delet., itemque . . or.

1) Supra toni. IV, l nr. 431 ; cf. nr. 186. 2) Processus primus supra nr. 792. 8) Processus

secundus supra nr. 839, pag. 662 lin. 28—33.
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872. QUITATIO COMITIS IULIACENSIS PRO LUDEWICO.
1324. Mart. 3.

Originale in tabulario secreto domus regiae Bawaricae. Descripsimus nos. Sigillum

equestre parum laesum pendet loro membranaceo. — Ineditum.

5 Universis ad quos presentes littere pervenerint nos Gerardus comes Iuliacensis

notum facimus et fatemur, quod serenissimus dominus noster dominus Lud(owicus)

Romanorum rex de viginti septem milibus librarum Hallensium, quas nobis idem tene-

batur, genero nostro Ottoni duci Babar(ie) quindecim milia lib(rarum), quas eidem in

dotem contulimus cum filia nostra karissima Rychardi, porrexit et persolvit et sex milia

10 lib(rarum) Hallensium addidit supra castrum et tbeloneum in Werda ad litteras, quas a

dominis Alberto et Henrico Roman(orum) regibus obtinemus. 1 Sic quod dictum dominum
nostrum regem Lud(owicum), suos heredes ac universos quorum interest a viginti uno

milibus lib(rarum) Hallensium pro nobis et nostris heredibus absolvimus et quitamus.

Salvis nobis et nostris heredibus litteris prenotati domini nostri regis Lud(owici) sex milia

is librarum Hallensium continentibus sigillo sue maiestatis roboratis, quas habemus 1
. In

cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Dat. Colonie, Sabbato post Cineres, anno Domini millesimo CCC vicesimo quarto.

873. LITTERAE REGIS DANORUM SUPER MATRIMONIO
CONTRAHENDO.

2o 1324. Mart. 5.

Originale (or.) ibidem. Descripsimus nos. Pendet sigillum laesum loro membranaceo.

Bölimer, Beg. Ludio, p. 240 Reichssachen nr. 60.

Cf. supra nr. 758 et infra ad a. 1324. Iun. 27 sqq.

Omnibus presens scriptum cernentibus Cristoforus Dei gratia Danorum Sclavo-

25 rumque rex dux Estonie salutem in Domino sempiternam.

Notum facimus universis presentibus et futuris, quod media fide nobili domino domino

Bertoldo comiti de Hennenberch ad manus serenissimorum 11 principum domini Ludowici

regis Romanorum semper augusti et Ludowici filii sui primogeniti marchionis Brandeburgensis

promisimus et promittimus in hiis scriptis, quod filiam nostram Margaretam infra octo dies

so post proximum festum beati Iohannis baptiste, nisi morte vel infirmitate notabili preventa iui. i.

fuerit, personaliter Nykopingh adducere debeamus, ubi matrimonium inter Ludowicum

marchionem Brandeburgensem predictum dicti domini Ludowici regis Romanorum primo-

genitum et ipsam Margaretam filiam nostram effectui mancipetur. Si vero ipsa Margareta

filia nostra interim aliqua notabili infirmitate fuerit prepedita, nichilominus dictum

35 matrimonium nullatenus dissolvi, set in sua firmitate stare debeat et vigore, ac ipsius

habita sanitate infra sex septimanas nupeias eiusdem Margarete filie nostre cum ante-

dicto Ludowico marchione in dicto loco Nykopingh ducemus celebrandas. In cuius

promissionis evidenciam firmiorem sigillum nostrum presentibus duximus apponendum.

Dat. Worthingburgh
,

anno Domini millesimo CCC vicesimo quarto, proxima

40 secunda feria post Dominicam qua cantatur Invocavit.

873. a
) or corr. ex i or.

1 )
Quae servatae non sunt. Cf. infra ad a. 1336. Aug. 16.
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874-879. SCRIPTA AD
ECCLESIAM MAGDEBURGENSEM SPECTANTIA.

1324. Mart. 8.— Apr. 30.

874. lohannis XXII. papae mandatum super inimicis ecclesiae

Magdeburgensis. 1324. Mart. 8. &

Copia (c.) in Regestorum tabularii Vaticani toni. 76 fol. 240 nr. 721. — Ed. Schmidt

loco supra citato p. 143 nr. 160 ex c. Editionem repetimus.

Reg. Löher l. c. p. 254 nr. 195 ; Preger-Reinkens p. 268 nr. 166 ; Rieder l. c. p. 174